
 1

Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testülete 
29/2009. (XI.30.) rendelete 

 
a közterületek elnevezéséről valamint azok jelöléséről szóló  

68/2004. (XII. 01.) ÖKT rendelet módosításáról 
 

 
 
Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében, valamint az országos 
településrendezési és építési követelményekről szóló 253/1997. (XII. 20.) 
Kormányrendelet 40. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a 
közterületek elnevezéséről valamint azok jelöléséről szóló 68/2004. (XII. 01.) ÖKT 
rendelet (a továbbiakban: „R”) módosításáról az alábbi rendeletet alkotja. 
 
 

1. § 
 
(1) A „R” bevezető része helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról 
szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében, az országos 
településrendezési és építési követelményekről szóló 253/1997. (XII. 20.) 
Kormányrendelet 40. § (6) bekezdésében, valamint a szabálysértésekről szóló 
1999. évi LXIX. törvény 1. § (1) és 16. § (2) bekezdéseiben kapott 
felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja:” 

 
(2) A „R” 1. §-ának szövege helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„1. § 
 
(1) A rendelet célja, hogy - figyelemmel a magyarországi hivatalos földrajzi 
nevek megállapításáról és nyilvántartásáról szóló 303/2007. (XI. 14.) 
Kormányrendelet rendelkezéseire - a közterületek elnevezésének egységes 
rendjét biztosítsa, ennek során érvényesítse a helyi sajátosságokat, 
figyelemmel legyen a földrajzi, történelmi, nyelvhelyességi szempontokra, 
illetve az utcanévtáblák, emléktáblák és házszámtáblák kihelyezési rendjének 
megállapításával segítse az egységes városkép kialakítását. 
 
(2) E rendelet alkalmazásában közterület fogalmán az épített környezet 
alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 2. § 13. pontjában 
foglaltakat kell érteni.” 

 
2. § 

 
(1) A „R” 2. §-át megelőző alcím helyébe az alábbi szövegrész lép: 
 
 „Közterületek elnevezése” 
 
(2) A „R” 2. § (2) bekezdésének szövege helyébe az alábbi rendelkezés lép: 



 2

 
„(2) Ha egy közterület a városrendezés, beépítés következtében két vagy több 
részre tagozódik, egységes közterületként megszűnik, az elkülönült közterület-
rész(ek)nek - az elkülönüléstől számított 90 napon belül - más nevet kell adni.” 

 
(3) A „R” 2. § (3) bekezdésének szövege helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„(3) Az elnevezett közterület természetes folytatásaként nyíló új szakasz külön 
elnevezési eljárás nélkül a már elnevezett közterület nevét veszi fel 
(meghosszabbítás).” 

 
(4) A „R” 2. § (5) bekezdésének szövege helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
 „(5) Közterület elnevezésére állampolgár is tehet javaslatot.” 
 
(5) A „R” 3. §-ának szövege helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„3. § 
 
(1) Az új elnevezésnél betűk vagy számjegyek nem helyettesíthetik a 
közterület nevét. 
(2) Mellőzni kell a közterület dátumot tartalmazó és a hasonló hangzású 
elnevezését. 
(3) Közterületek meglévő megnevezését az új elnevezéseknél nem szabad 
felhasználni.” 

 
(6) A „R” 4. §-át megelőző alcím helyébe az alábbi szövegrész lép: 
 
 „Közterület személyről történő elnevezése” 
 
(7) A „R” 4. § (1) bekezdésének szövege helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
 „(1) Élő személyről közterületet elnevezni nem lehet.” 
 
(8) A „R” 4. § (2) bekezdésének szövege helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„(2) A közterület elnevezése előtagjának meg kell egyeznie a személy által 
használt családi és utónévvel, kizárólag a családi nevet alkalmazni csak akkor 
lehet, ha a névadó személyiség így is, vagy így ismert, illetve, ha az elnevezés 
egy kiemelkedő családról történik.” 
 

(9) A „R” 5. §-ának bevezető mondata helyébe az alábbi szövegrész lép: 
 

„5. § 
 

 „Közterület elnevezésével emléket állítani olyan személynek lehet,” 
 
(10) A „R” 6. §-ának szövege helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 



 3

„6. § 
 

Személyről elnevezett közterületen, az arra alkalmas helyen és módon a 
névadó személyiség tevékenységét emléktáblán röviden ismertetni lehet.” 
 

 
(11) A „R” 7. §-a és az azt megelőző alcím helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„Közterület elnevezésének megváltoztatása 
 

7. § 
 

„A közterület jegyzékbe felvétel után számított tíz éven belül csak kivételesen 
indokolt esetben szabad közterület elnevezését megváltoztatni.” 

 
 
(12) A „R” 8. §-ának szövege helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„8. § 
 

A közterület nevét a tájékozódást jól segítő névtáblákon (a továbbiakban: 
utcanév tábla) kell  feltüntetni. Az elhelyezés határidejéről a Képviselő-testület 
határozatban rendelkezik.” 

 
(13) A „R” 9. § (1) bekezdésének szövege helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„(1) Utcanév táblát a közterület kezdetén, végén, valamint minden betorkolló 
közterületnél, mindkét oldalon, továbbá az egy oldalról betorkolló közterület 
tengelyében az átellenes oldalon is fel kell szerelni.” 

 
(14) A „R” 10. § (1) bekezdésének szövege helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„(1) Közterületek elnevezésének megváltoztatása esetén a korábbi 
utcanévtáblákat a tájékozódás zavartalansága érdekében az elnevezéstől 
számított két évig eredeti helyükön kell hagyni és piros színű, átlós áthúzással 
kell ellátni. Az új utcanév táblát az áthúzott régi tábla fölé kell felszerelni.” 

 
3. § 

 
(1) A „R” 11. §-ának szövege helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

 „11. § 
 

(1) Az elnevezett közterületeken a belterületi beépített ingatlanokat (a 
továbbiakban: ingatlan) házszámmal kell ellátni. A közterületen több ingatlan 
azonos házszámmal nem jelölhető. 
(2) A házszám - Budaörs város közigazgatási területén - az ingatlanoknak a 
vele érintkező közterületre megállapított sorszáma.” 

 
(2) A „R” 12. §-ának szövege helyébe az alábbi rendelkezés lép: 



 4

 
„12. § 

 
(1) A főútvonalak és a vele párhuzamos utcák ingatlanainak 
házszámozása Budaörs városközponttól (Templom tér) kifelé sugarasan 
növekszik. 
(2) A főútvonalra merőleges utcák ingatlanainak házszámozása a főútvonal 
felől kezdődik.         
(3) Kétoldalas utcánál a számozás növekedésének irányába nézve jobb 
oldalon a páros, bal oldalon a páratlan számokat kell alkalmazni.  
(4) Egyoldalas utcánál az ingatlanok házszámozása folyamatosan 
emelkedik.  
(5) Terek ingatlanainak számozása folyamatosan emelkedő 
számsorrendben, az óramutató járásával megegyező irányba történik. A 
számsor a tér középpontja felől becsatlakozó utca jobb oldalán kezdődik és 
bal oldalon ér véget. 
(6) Több közterülettel érintkező ingatlan esetében a házszámot azon 
nevezett közterületre vonatkoztatva kell megállapítani, amelyre az ingatlan 
gyalogos közlekedésre alkalmas bejárata található – amennyiben több 
közterületről is van ilyen, arra, amelynek az ingatlannal való közös 
határvonala a leghosszabb – , a többi közterületre vonatkozóan csak fenn kell 
tartani a számozást. 
(7) Magánútról megközelíthető ingatlan házszámát azon közterületre 
vonatkoztatva kell megállapítani, amelyre a magánút csatlakozik.  

 
(3) A „R” 12/A. §-sának szövege helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„12/A. § 
 
(1) Az egyes ingatlanok – a (2)-(4) bekezdésekben foglalt kivételekkel – 
egy, az arab számmal kifejezett házszámot kapnak. 
(2) Amennyiben az ingatlanon több lakás létesül, vagy az ingatlant 
megosztják, az új lakás vagy ingatlan házszámaként betűjeles alátörést kell 
alkalmazni. 
(3) Ingatlanok egyesítésekor házszámként az eredeti házszámok szélső 
értékeinek kötőjellel történő összevont formáját kell alkalmazni. 
(4) Több lépcsőházas épületeknél lépcsőházanként önálló házszámot – 
amennyiben a kialakult állapot ezt nem teszi lehetővé, betűjeles alátörést – 
kell alkalmazni.” 

 
 

(4) A „R” az alábbi új 12/B. §-sal és azt megelőző alcímmel egészül ki: 
 

„Házszámozás megváltoztatása (átszámozás) 
 

12/B. § 
 

„(1) Az ingatlanok házszámozásának megváltoztatása (átszámozás) 
különösen akkor indokolt, ha: 



 5

a) több ingatlan szerepel azonos közterületen azonos házszámmal a 
hatósági nyilvántartásban; 
b) az ingatlan hatósági nyilvántartásban feltüntetett házszáma nem 
egyezik a valóságban használttal; 
c) az ingatlan házszáma nem felel meg a 12. §-ban és 12/A. §-ban foglalt 
rendelkezéseknek; 
d) a 12/A. § (2) és (3) bekezdésében foglalt eset áll fenn. 

 
(2) A házszámozás megváltoztatása (átszámozás) során a legkisebb 
érdeksérelemmel járó módon kell eljárni.” 

 
(5) A „R” az alábbi új 12/C. §-sal és azt megelőző alcímmel egészül ki: 
 

„Hatásköri és eljárási rendelkezések 
 

12/C. § 
 
(1) A házszámozási eljárás – amennyiben magasabb szintű jogszabály más 
szerv hatáskörébe nem utalja – , illetve házszámozás megváltoztatási 
(átszámozási) eljárás a polgármester hatáskörébe tartozik. 
 
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott eljárás hivatalból, vagy az eljárás 
megindításához fűződő jogos érdekét igazoló személy kérelmére indul, arra 
egyebekben a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 
szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény rendelkezései irányadók.” 

 
(6) A „R” 14. §-ának szövege helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„14. § 
 

Az ingatlan tulajdonosa köteles az ingatlant házszámtáblával – saját 
költségére – ellátni és annak folyamatos karbantartásáról gondoskodni.” 

 
(7) A „R” 15. §-ának szövege helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

„15. § 
 

Közterület elnevezésének és a házszám változása esetén a 14. § -ban 
foglaltak szerint kell eljárni.” 

 
4. § 

 
E rendelet kihirdetése napján lép hatályba. 
 
Budaörs, 2009. november 25.  
   
 
 
      Wittinghoff Tamás     dr. Bocsi István 
         polgármester               jegyző 



 6

A 29/2009.(XI.30.) ÖKT. rendelet 2009. november 30-án a Polgármesteri Hivatal 
(Budaörs, Szabadság út 134. sz.) hirdetőtábláján való kifüggesztéssel kihirdetésre 
került.  
 
Erdős Károlyné 
irodavezető 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


